بنگال میں مرزائیوں کی کثرت تھی ایک عرصہ وہاں گزار کر مرزائیوں کا زور توڑا۔ آپ فقہیہ الفس کے مقام پر فائز تھے۔ ۱۹۲۸ء میں وصال فرمایا اور اپنے آبائی گاؤں شمس آباد مدفون ہوئے۔

حضرت قاضی محمد زاہد الحسینی رحمۃ اللہ علیہ اس علمی اور روحانی گھرانہ میں ۶ ربیع الاول ۱۳۳۱ھ مطابق یکم فروری ۱۹۱۳ء بروز جمعہ کو پیدا ہوئے۔ قرآن پاک اور ابتدائی عربی فارسی میں تعلیم گھر میں ہی حاصل کی۔ ۱۹۲۸ء شمس آباد سے مڈل پاس کیا۔ ۱۹۳۸ء میں جب آپ منیہ الصلویٰ اور ہدایت النحو وغیرہ ابتدائی کتابیں پڑھ رہے تھے کہ والد گرامی کا سایہ سر سے اٹھ گیا۔

بچنے کا یہ داغ تیری آپ کے شوق اور حصول علم کی محبت کو کم نہ کر سکا۔

کئی بار (بیعت) درخواست کی مگر سبھی جواب ملا کہ استخارہ کر لیا جائے۔ ایک رات سید دو عالم جناب حضرت محمد صلی اللہ علیہ وآلہ وسلم کی طرف سے بیعت کا حکم ملا۔ وہ پوری خواب لکھ کر ارسال کر دی تو جواب فرمایا کہ ملاقات پر انشاء اللہ بیعت کرنی جائے گی۔ آخر وہ سعادت آفرین گھڑی آگئی کہ مورخہ ۲۶ شعبان ۱۳۵۵ھ / ۱۳ نومبر ۱۹۳۶ء بروز جمعرات نماز مغرب کے بعد اسی مسجد میں چند دیگر سعادت مندوں کے ساتھ بیعت کا شرف حاصل ہو گیا۔“

تمہیں سے پاؤں گا یہ نعمت دنیاویں ساقی

کہیں کیوں جاؤں تیرے میکدے میں کیا نہیں ساقی

کہیں ملاقاتوں اور کہیں خط و کتابت سے منازل سلوک طے ہوتی رہیں۔